

Entomologica scandinavica

Entomologica scandinavica har nu utkommit med tre häften sedan den nya typen av medlemsprenumeration infördes i år. Denna medlemsform innebär att man själv bestämmer vilken eller vilka djurgrupper man vill prenumerera på – och sedan betalar man för dessa – *och bara för dessa!* Det finns två begränsningar: dels får alla medlemmar artiklar av allmänt intresse och dels är vissa av de mindre grupperna sammanförda till enheter (vattenlevande insekter, marklevande insekter och spindeldjur samt "övriga"). Kostnaden är 50 öre/erhållen, tryckt sida inkl. frakt och exp.-kostnader.

Hittills i år har det kommit 13 arbeten om skalbaggar (varav 8 av nordiska författare) och 7 arbeten om fjärilar (varav 6 av nordiska författare). Av de arbeten, som ligger närmast i tur att tryckas, kan nämnas: Larvkaraktärer hos europeiska nepticulidae – *Polyommatus icarus*, ett försök med avkylning av en F₁-generation av *f. melanotoxa* – Genitalia hos skandinaviska kortvingade mätar-honor – Finlands Solenobiinae (Psychidae) samt om Coleoptera. 1:a delen av en världsmonografi över *Bembidion* – Födoval och egenskaper i anslutning därtill, som kan ha betydelse för klassifikationen inom Carabidae – Fennoskandiska arter av släktet *Hydaticus* – Diagnostiska karaktärer hos äggen hos Carabidae etc. Ett 20-tal dipter-arbeten och ett 10-tal

stekeluppsatser, varav många behandlar Skandinavien eller Europas fauna, kommer att publiceras under det kommande halvåret.

Möjligheten att prenumerera på olika grupper får betraktas som en försöksverksamhet bekostad av den Nordiska Publiceringsnämnden i syfte att öka möjligheterna för enskilda entomologer att för en låg kostnad skaffa den litteratur de behöver. Det är givetvis min förhoppning att entomologerna skall ta tillvara denna möjlighet och därmed visa för myndigheterna att denna medlemsform fyller ett behov.

Enklast erhåller man publikationerna genom att insända 50:—/grupp till Naturvetenskapliga Forskningsrådet, Box 23 136, 104 35 Stockholm med angivande av vilken (vilka) grupp(er) man önskar: grp. 2 – Coleoptera; grp. 3 – Lepidoptera; grp. 4 – Hymenoptera; grp. 5 – Hemiptera; grp. 6 – Diptera; grp. 7 – vattenlevande insekter; grp. 8 – marklevande insekter; grp. 9 – spindeldjur samt grp. 10 – övriga insekter.

Av årets publikationer finns fortfarande en del exemplar kvar – dessa kommer att säljas så länge lagret räcker i samband med nytilkommande prenumerationer!

Prenumeration på hela tidskriften, omfattande 4 häften om tillsammans 480 sidor, kostar för 1980 125:— för medlem.

Lennart Cederholm, redaktör
Box 24, 240 17 S Sandby